
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОЫЦЕРАЗВИВАЮЩЕЕО ВИДА № 10

СТАНИЦЫ НЕЗАМАЕВСКОЙ

ПРИКАЗ

от 01.03.2019. № Ж

ст. Незамаевская

Об исполнении законодательства о противодействии коррупции 
и утверждении нормативных документов о противодействии коррупции в

МКДОУ детский сад № 10

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. №273 -  ФЗ 
«О противодействии коррупции», методическими рекомендациями по 
разработке и принятию мер по предупреждению и противодействию коррупции 
от 08 ноября 2013г., изданными Министерством труда и социальной защиты 
Российской Федерации, с Федеральным законом Российской Федерации от 29 
декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
гарантирующего общедоступность и бесплатность начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, письмом министерства 
образования, науки и семейной политики Краснодарского края от 20.02.2017 
года № 47-2643/17-11 «О незаконных сборах денежных средств
образовательными учреждениями и репетиторстве», а также в связи с 
увеличившимся количеством жалоб и обращений граждан о незаконных сборах 
денежных средств образовательными организациями, во исполнении приказа 
управления образованием администрации муниципального образования 
Павловский район от 22.02.2017 г. № 158 «Об исчерпывающих мерах по 
пресечению коррупционных действий в образовательных учреждениях» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Положение об антикоррупционной политике Муниципального 
казённого дошкольного образовательного учреждения детский сад 
общеразвивающего вида № 10 станицы Незамаевской (Приложение 1);

2. Утвердить Положение о сотрудничестве с правоохранительными
органами Муниципального казённого дошкольного образовательного 
учреждения детский сад общеразвивающего вида № 10 станицы
Незамаевской (Приложение 2);

3. Утвердить Правила, регламентирующие вопросы обмена деловыми 
подарками, знаками делового гостеприимства в МКДОУ детский сад № 
10 (Приложение 3);



4. Утвердить Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение 
добросовестной работы и поведения работников Муниципального 
казённого дошкольного образовательного учреждения детский сад 
общеразвивающего вида № 10 станицы Незамаевской (Приложение 4);

5. Утвердить Памятку по уведомлению о склонении к коррупции 
(Приложение 5);

6. Утвердить Порядок процедуры информирования работниками 
работодателя о случаях склонения их к совершению коррупционных 
нарушений и порядка рассмотрения таких сообщений в Муниципальном 
казённом дошкольном образовательном учреждении детский сад 
общеразвивающего вида № 10 станицы Незамаевской (Приложение 6).

7. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения
работников муниципального казённого дошкольного образовательного 
учреждения детский сад общеразвивающего вида № 10 станицы
Незамаевской (Приложение 7).

8. Утвердить Положение о порядке работы по предотвращению конфликта 
интересов и при возникновении конфликтов интересов педагогических 
работников осуществляющими ими при профессиональной деятельности 
в МКДОУ детский сад №10 (Приложение 8).

9. Сергиенко З.П., ответственному за профилактику коррупционных или 
иных правонарушений:
- ознакомить всех работников под роспись с нормативными документами 
по противодействию коррупции в срок до 10.03.2019г. предупредить их 
об ответственности за его невыполнение.

10. Орел О.В., администратору сайта, разместить нормативные документы на 
официальном сайте учреждения в установленные законодательством 
сроки.

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Заведующий МКДОУ детский сад № 10 Е.В.Привалова

Орел О.В. 
Сергиенко З.П.

« Р / у >  & 3  2019 г
« <£>-/» O  - s ______2019 г


		2021-02-05T10:28:07+0300
	МКДОУ ДЕТСКИЙ САД № 10
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




